Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 24 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ

от 31 августа 2020 г.

№ 389
О  проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2020-2021 учебном году

В целях выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний обучающихся общеобразовательных учреждений по предметам естественнонаучного и гуманитарного циклов, физической культуре, ОБЖ, технологии и в соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 №249 и от 17.12.2015 №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252», приказа управления образования Старооскольского городского округа  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году» от 31 .08.2020 года № 769
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок с 11 сентября по 22 октября 2020 года провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для учащихся:

· 5-11 классов общеобразовательных организаций по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, право, иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК)

·  4 классов общеобразовательных организаций по следующим предметам: русский язык и математика.

в соответствии с графиком утвержденным приказом по управлению образования администрации Старооскольского городского округа Белгородской области  от 31.08.2020 года №769  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году»  (Приложение1)

2. Назначить ответственными за организацию и проведение школьных олимпиад руководителей методических объединений и ответственных за олимпиады
Математика, русский язык  (4 кл.) Леметти Л.В.
Математика (5-11кл.) – Деренко В.М.
Русский язык, литература (5-11кл.) – Зарубина О.В.
Английский язык (5-11кл.) – Коваленко Ю.В.
Информатика и ИКТ (5-11кл.) - Винникова О.Е., Топчиева О.Ю.
История (5-11кл.) - Побыйвовк А.Н, Малютин Я.В.
Обществознание (6-11кл.) - Агибалова Л.П.
Право (8-11кл.) –Малютин Я.В.
География  (5 класс) – Зюбан В.В.
География (6-11) –Ансимова Л.А., Шматко В. А.

Биология (6-11кл.) - Чуйко И.А., Кононова Г.В.
Экология (9-11 кл.) - Кононова Г.В., Чуйко И.А.
Физика (7-11кл.) – Юмаева Л.С., Самойлова Г.Н.
Астрономия (8-11)- Юкляевская О.А.
Химия (8-11кл. ) - Ишкова Л.Н., Крамарова Е.Н.
ОБЖ (5-11кл.)  - Ревякин Д.В.
Технология (девушки) (5-11кл.) – Агапова С.В.

Технология (юноши) (5-11кл) —Базелеев А.В.

Физическая культура (5-11кл.) – Борзенкова О.М.
МХК (5-11кл.)-Глызина М. М.,
Экономика (9-11 кл.) –Зюбан В.В.
3. Ознакомить участников школьного этапа с  организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Старооскольском городском округе в 2020/2021 учебном году и требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников .
4. Провести олимпиады согласно графику, утверждённому департаментом образования Белгородской области (приложение №1).
5. Организовать работу жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии со списочным составом утвержденным   приказом УО Старооскольского городского  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году»
6. Обеспечить неукоснительное соблюдение всех санитарно-эпидемиологических правил, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

7. Установить квоту на количество победителей и призёров Олимпиады:

не более 35% от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели классов, из них участник Олимпиады, набравший наибольшее количество баллов, признается победителем в соответствии с памяткой утвержденной приказом управления образования Старооскольского городского округа  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году» от 31 .08.2020 года № 769
8. Установить квоту на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников:

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (по всем предметам, кроме физической культуры, основам безопасности жизнедеятельности, немецкому, французскому, китайскому, испанскому и итальянскому языкам) принимают участие:

- победители школьного этапа олимпиады текущего учебного года;

-  призёры и участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие не менее 60% от максимального количества баллов;

- победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в общеобразовательных организациях.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по физической культуре и основам безопасности жизнедеятельности принимают участие:

- победители школьного этапа олимпиады текущего учебного года;

- победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в общеобразовательных организациях.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по немецкому, французскому, китайскому, испанскому и итальянскому языкам принимают участие по желанию все участники школьного этапа.

9. Назначить оператором по заполнению итоговых протоколов Топчиеву О.Ю.,              Винникову О.Е., учителей информатики.

10. Винниковой О.Е., Топчиевой О.Ю., операторам по заполнению итоговых протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников направить готовые протоколы по электронной почте: gusarovavi@mail.ru на третий день после проведения олимпиад  по общеобразовательным предметам.
11. Заместителю директора Багровой З.Г.:
9.1. В срок до 1 сентября 2020 года ознакомить учащихся, родителей (законных представителей), педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Старооскольском городском округе в 2020/2021 учебном году, организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласий на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.2. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.3.Обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады в строгом соответствии с утвержденным графиком (Приложение 1)

9.4. Оформить информационные стенды, на которых отразить порядок проведения Олимпиады.
9.5.Разместить после проведения Олимпиады протокол работы жюри с результатами её участников на официальных сайте школы на следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по предмету олимпиады, осуществляя обработку персональных данных участников Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 27.06.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» и передать в управление образования для размещения результатов участников школьного этапа
9.6.Направить в течение 3-х дней после проведения Олимпиады по каждому предмету результаты участников школьного этапа по электронной почте операторам по заполнению итоговых протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приложением 1 приказа УО Старооскольского городского  от 31.08.2020 года №769                        «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году».

9.7.Направить до 28 октября 2020 года в управление образования по электронной почте: gusarovavi@mail.ru
 и на бумажном носителе отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады (приложения №№5, 6 к Организационно-технологической модели проведения школьного этапа Олимпиады).
9.8. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации.

10 Контроль за исполнением приказа возложить на Багрову З.Г., заместителя директора.

Директор школы

О.И. Кладова
С приказом ознакомлены :

	Багрова З.Г.

Агапова С.В.

Агибалова Л.П.

Ансимова Л.А.

Базелеев А.В.

Леметти Л.В.

Борзенкова О.М.

Малютин Я.В.

Василевский В.Ю.

Винникова О.Е.

Глызина  М.М.

Топчиева О.Ю.
Деренко В.М.
	Ишкова Л.Н.

Коваленко Ю.В.

Кононова Г.В.

Побыйвовк А.Н.

Чуйко И.А.

Ревякин Д.В.

Юмаева Л.С.

Шматко В. А.

Самойлова Г.Н.

Крамарова Е.Н.
Зарубина О.В.
Зюбан В.В.

                                                                                                                           Приложение №1

                                                                                                                к  Приказу №389 от 31.08.2020

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

	Сроки
	Предмет олимпиады

	Искусство (МХК)
	11.09.2020

	Информатика
	11.09.2020

	Технология (теория)
	14.09.2020

	Экология
	15.09.2020

	Русский язык
	16.09.2020

	ОБЖ
	17.09.2020

	Немецкий язык
	18.09.2020

	История
	21.09.2020

	География
	23.09.2020

	Право
	25.09.2020

	Английский язык
	28.09.2020

	Обществознание
	30.09.2020

	Экономика
	05.10.2020

	Астрономия
	07.10.2020

	Математика
	09.10.2020

	Физическая культура (теория)
	12.10.2020

	Физика
	13.10.2020

	Французский язык
	14.10.2020

	Физическая культура (практика)
	15.10.2020

	Итальянский, испанский, китайский языки
	16.10.2020

	Литература
	19.10.2020

	Технология (практика)
	20.10.2020

	Биология
	21.10.2020

	Химия
	22.10.2020